
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 288

DETERMINA
N. 244 DEL 03/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
CIMITERI – SALA DEL COMMIATO – INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DELL'AREA ESTERNA DELLA 
SALA DEL COMMIATO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE - CUP B32F21000010004. MODIFICA DELLA 
PARTE INTERRATA DI UN ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN VIA BARDELLA - 
PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTA SCISSIONE TOTALE E CAMBIO DENOMINAZIONE SOCIALE DELLA 
SOCIETÀ SERVIZI A RETE S.R.L. NELLA SOCIETÀ V-RETI S.P.A. A DECORRERE DALL’01/01/2022. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 288

DETERMINA N. 244 DEL 03/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CIMITERI – SALA DEL COMMIATO – INTERVENTI DI SISTEMAZIONE 
DELL'AREA ESTERNA DELLA SALA DEL COMMIATO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE - 
CUP B32F21000010004. MODIFICA DELLA PARTE INTERRATA DI UN ALLACCIAMENTO 
ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN VIA BARDELLA - PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTA 
SCISSIONE TOTALE E CAMBIO DENOMINAZIONE SOCIALE DELLA SOCIETÀ SERVIZI A 
RETE S.R.L. NELLA SOCIETÀ V-RETI S.P.A. A DECORRERE DALL’01/01/2022. 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che, con determina n. 2818 del 21/12/2021 si affidavano i lavori di modifica della parte 
interrata  di  un  allacciamento  alla  rete  del  gas  naturale  in  via  Bardella  nell’ambito  degli 
“INTERVENTI  DI  SISTEMAZIONE  DELL'AREA  ESTERNA  DELLA  SALA  DEL  COMMIATO 
PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE” alla ditta SAR - SERVIZI A RETE S.R.L. di Vicenza, Contrà 
Pedemuro San Biagio 72 -  P. I.V.A. 03196810240, per l’importo di € 1.016,47 + I.V.A. al 22% per 
complessivi € 1.240,09 e alle condizioni del preventivo di spesa  P.G.n. 186268 del 30/11/2021;

dato atto che,

• con nota P.G.n. 192751 del 13/12/2021, la società Servizi a Rete S.r.l. con sede legale in 
Vicenza, Contrà Pedemuro S. Biagio 72, appartenente al Gruppo AGSM AIM trasmetteva la 
comunicazione di scissione totale dei rami aziendali riguardanti l’attività della distribuzione 
del gas ed energia elettrica nella società Megareti S.p.A. (C.F. e P.IVA 03178060236), con 
sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, anch’essa appartenente al Gruppo AGSM 
AIM, con efficacia dal 01/01/2022;

• con la stessa nota rilevava che a decorrere dalla stessa data, Megareti S.p.A. cambiava 
denominazione  sociale  in  V-Reti  S.p.A.  trasferendo  la  propria  sede  legale  in  Vicenza, 
Contrà Pedemuro S. Biagio 72, senza mutare codice fiscale e partita IVA e che, a seguito di 
ciò, V-Reti S.p.A. (già Megareti S.p.A.) subentrerà in tutti i rapporti facenti capo al predetto 
ramo aziendale.

accertato che,

• la società Megareti S.p.A.è in possesso di DURC regolare (DURC INPS_28104965 Data 
richiesta 9/10/2021 Scadenza validità 06/02/2022);

• la visura camerale della CCIAA di Vicenza riporta la nuova denominazione societaria  V-
RETI S.P.A. - Vicenza, Contrà Pedemuro S. Biagio 72, partita IVA 03178060236; 

richiamato l’art. 106 comma 1 lettera d) punto 2 del D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” 
che tratta della “Modifica dei contratti durante il periodo di efficacia” che cita: “I contratti di appalto 
nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di 
affidamento  nei  casi  seguenti:  d)  se  un  nuovo  contraente  sostituisce quello  a  cui  la  stazione 
appaltante  aveva inizialmente  aggiudicato  l'appalto  a causa di  una delle  seguenti  circostanze: 
all'aggiudicatario  iniziale  succede,  per causa di  morte o a seguito di  ristrutturazioni  societarie, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 288

DETERMINA N. 244 DEL 03/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CIMITERI – SALA DEL COMMIATO – INTERVENTI DI SISTEMAZIONE 
DELL'AREA ESTERNA DELLA SALA DEL COMMIATO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE - 
CUP B32F21000010004. MODIFICA DELLA PARTE INTERRATA DI UN ALLACCIAMENTO 
ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN VIA BARDELLA - PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTA 
SCISSIONE TOTALE E CAMBIO DENOMINAZIONE SOCIALE DELLA SOCIETÀ SERVIZI A 
RETE S.R.L. NELLA SOCIETÀ V-RETI S.P.A. A DECORRERE DALL’01/01/2022. 

comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico 
che  soddisfi  i  criteri  di  selezione  qualitativa  stabiliti  inizialmente,  purché ciò  non  implichi  altre 
modifiche  sostanziali  al  contratto  e non  sia  finalizzato  ad  eludere  l'applicazione  del  presente 
codice”.

Tutto ciò premesso,

vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  90 del  16/12/2021 che approva il  Bilancio  di 
Previsione 2022/2024;

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  Dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, della avvenuta scissione totale 
dei rami aziendali riguardanti l’attività della distribuzione del gas ed energia elettrica della 
società Servizi a Rete S.r.l. di Vicenza nella società V-Reti S.p.A. (già Megareti S.p.A.) con 
sede legale in Vicenza, Contrà Pedemuro S. Biagio 72, C.F. e P.IVA 03178060236;

2) di dare atto che, la società incorporante V-Reti S.p.A. (già Megareti S.p.A.) subentrerà in 
tutti i rapporti facenti capo al predetto ramo aziendale a far data dal 01/01/2022; 

3) di dare atto che, risultano soddisfatti i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente in 
capo a Servizi a Rete S.r.l. di Vicenza anche nei confronti del nuovo soggetto derivante dalla 
scissione totale dei rami aziendali riguardanti l’attività della distribuzione del gas ed energia 
elettrica della società V-Reti S.p.A. di Vicenza;

4) di  dare  atto  che,  tutte  le  condizioni  e  gli  impegni  presi  con  determinazioni  dirigenziali 
precedenti alla fusione rimangono invariate;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 288

DETERMINA N. 244 DEL 03/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CIMITERI – SALA DEL COMMIATO – INTERVENTI DI SISTEMAZIONE 
DELL'AREA ESTERNA DELLA SALA DEL COMMIATO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE - 
CUP B32F21000010004. MODIFICA DELLA PARTE INTERRATA DI UN ALLACCIAMENTO 
ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN VIA BARDELLA - PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTA 
SCISSIONE TOTALE E CAMBIO DENOMINAZIONE SOCIALE DELLA SOCIETÀ SERVIZI A 
RETE S.R.L. NELLA SOCIETÀ V-RETI S.P.A. A DECORRERE DALL’01/01/2022. 

5) di  dare  atto  che,  tale  modifica  non  comporta  spese  aggiuntive  e  che  il  presente 
provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  1)  della  legge 
6.11.2012 n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 288

DETERMINA N. 244 DEL 03/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CIMITERI – SALA DEL COMMIATO – INTERVENTI DI SISTEMAZIONE 
DELL'AREA ESTERNA DELLA SALA DEL COMMIATO PRESSO IL CIMITERO MAGGIORE - 
CUP B32F21000010004. MODIFICA DELLA PARTE INTERRATA DI UN ALLACCIAMENTO 
ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN VIA BARDELLA - PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTA 
SCISSIONE TOTALE E CAMBIO DENOMINAZIONE SOCIALE DELLA SOCIETÀ SERVIZI A 
RETE S.R.L. NELLA SOCIETÀ V-RETI S.P.A. A DECORRERE DALL’01/01/2022. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


